



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS

Ata de Julgamento Convite N° 23 /2017

Ata de reunião realizada às 10:30 horas do dia 28/09/17, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, junto a Sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os senhores integrantes da Comissão, Ademir Menão, Elis Vanesa Vanin e Ilse Panisson Brandão e também os Senhores representantes das Empresas que foram convidadas, Sr. Vagner Prando, Sr. Fernando Giequelin e Sr. Alberto Tauffer, para julgamento da Convite 23/2017, que tem como objeto: **Aquisição de Materiais de Iluminação Pública, para suprir às necessidades do Município.**, sendo que foram convidadas as seguintes empresas:

NOME DA EMPRESA	CNPJ
PROJECOLOR LTDA	09.363.878/0001-66
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	10.451.364/0001-41
TAUFER & TAUFER CONSTRUÇÕES LTDA-ME	20.648.067/0001-44

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor dos envelopes de documentos para habilitação, com o esclarecimento e análise necessários, por ordem de entrada e rubricada toda a documentação, observando que os Licitantes apresentaram no Envelope de N° 01 Habilitação, Declaração abdicando do prazo para interposição de recursos o que possibilitou a abertura do Envelope de N° 02 Proposta, onde concluiu-se que os seguintes fornecedores foram habilitados para abertura do envelope proposta:

NOME DO FORNECEDOR	CNPJ
PROJECOLOR LTDA	09.363.878/0001-66
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	10.451.364/0001-41
TAUFER & TAUFER CONSTRUÇÕES LTDA-ME	20.648.067/0001-44

Em prosseguimento foram apreciadas as propostas das empresas habilitadas para o fornecimento do item descrito na licitação. Após análise, a Comissão Julgadora homologou as propostas das seguintes empresas:

FORNECEDOR	LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE ITEM	VL TOTAL
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	1	Conector KARA 3	300	1.164,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	2	Fio Sólido 2,5 MM	700	826,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	3	Luminária Pública c/ Braço de 01 metro, rosca E27 s/ grade, em material galvanizado	60	3.449,40
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	4	Suporte para Relê Fotoelétrico	200	1.280,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	5	Rele Fotoelétrico Exatron	400	7.448,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	6	Fita isolante 10 metros	100	206,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	7	Parafuso 1/2 X 25 CM Galvanizado	50	223,50
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	8	Parafuso 1/2 X 35 CM Galvanizado	50	318,50
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	9	Reator 150W Sódio	200	13.410,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	10	Reator 70W Sódio	300	14.100,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	11	Lâmpada 150W Sódio Empalux	250	12.250,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	12	Lâmpada 70W Sódio Empalux	350	10.500,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	13	Suporte Louça P/ Luminária E 27	50	132,50
MUSIC DANCING	1	14	Fio Sólido 1,5MM Preto	200	170,00

SONORIZAÇÕES LTDA					
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	15	Fio Sólido 1,5MM Azul	200	170,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	16	Cabo Multiplex 2 X 10MM	500	1.100,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	17	Lâmpada compacta espiral 15W/20W	100	1.000,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	18	Poste de Concreto 7MTS Dan	6	1.500,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	19	Cinta Galvanizada com Parafuso 220MM	20	576,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	20	Alça para Cabo Multiplex	100	198,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	21	Contactora 25 A	3	294,00
MUSIC DANCING SONORIZAÇÕES LTDA	1	22	Lâmpada Led 12 W	10	120,00

VALOR TOTAL R\$ 70.435,90

Logo após julgadas as propostas elaborou-se o mapa de apuração de resultados, mencionando os vencedores com os artigos correspondentes.

Em Ato Continuo, todas as Empresas Participantes do Processo manifestam interesse em abdicar do prazo de fase recursal quanto aos Envelopes de Nº. 02 Proposta.

Nada mais havendo a tratar, foi determinada encerrada a reunião de julgamento, e elaborada a presente ata, juntamente com o mapa de apuração de resultados, que após lida e achada conforme foi assinada pelos presentes:

MEMBRO DA COMISSÃO	FUNÇÃO
Elis Vanesa Vanin	SECRETÁRIO
Ademir Menão	PRESIDENTE
Ilse Panisson Brandão	MEMBRO

Machadinho, RS, 28/09/2017.

Assinatura da Comissão e dos Presentes:

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Convite Numero: 23 Processo Numero: 85 / 2017

Condição de Pagamento.: EM ATE DEZ DIAS APOS A ENTREGA DO PRODUTO

Validade da Proposta.: 60 Dias

Prazo de Execucao.....: 12 Meses

Relação dos Proponentes

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro
2554	MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA	10.451.364/0001-41
2435	PROJECOLOR LTDA	09.363.878/0001-66
3515	TAUFER & TAUFER CONSTRUÇOES LTDA-ME	20.648.067/0001-44

Lote/Item Quantidade Uni.Med. Descricao	Fornecedor Valor Unitario Quantidade Valor Total Marca	Prazo	Fornecedor Valor Unitario Quantidade Valor Total Marca	Prazo
0001/0001 Quantidade 300,00 UN Conector KARA 3	MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA Valor Unitario 3,8800 Quantidade 300,00 Valor Total 1.164,00		PROJECOLOR LTDA Valor Unitario 3,9500 Quantidade 300,00 Valor Total 1.185,00	
	TAUFER & TAUFER CONSTRUÇOES LTDA-ME Valor Unitario 4,0300 Quantidade 300,00 Valor Total 1.209,00			
0001/0002 Quantidade 700,00 M Fio Solido 2,5 MM	MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA Valor Unitario 1,1800 Quantidade 700,00 Valor Total 826,00		TAUFER & TAUFER CONSTRUÇOES LTDA-ME Valor Unitario 1,2900 Quantidade 700,00 Valor Total 903,00	
	PROJECOLOR LTDA Valor Unitario 1,3200 Quantidade 700,00 Valor Total 924,00			
0001/0003 Quantidade 60,00 UN Luminaria Publica c/ Braco de	MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA Valor Unitario 57,4900 Quantidade 60,00 Valor Total 3.449,40		TAUFER & TAUFER CONSTRUÇOES LTDA-ME Valor Unitario 58,4500 Quantidade 60,00 Valor Total 3.507,00	
	PROJECOLOR LTDA Valor Unitario 60,8000 Quantidade 60,00 Valor Total 3.648,00			
0001/0004 Quantidade 200,00 UN Suporte para Rele Fotoeletrico	MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA Valor Unitario 6,4000 Quantidade 200,00 Valor Total 1.280,00		PROJECOLOR LTDA Valor Unitario 6,9000 Quantidade 200,00 Valor Total 1.380,00	
	TAUFER & TAUFER CONSTRUÇOES LTDA-ME Valor Unitario 7,1200 Quantidade 200,00 Valor Total 1.424,00			
0001/0005 Quantidade 400,00 UN Rele Fotoeletrico Exatron	MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA Valor Unitario 18,6200 Quantidade 400,00 Valor Total 7.448,00		PROJECOLOR LTDA Valor Unitario 19,4500 Quantidade 400,00 Valor Total 7.780,00	
	TAUFER & TAUFER CONSTRUÇOES LTDA-ME Valor Unitario 20,3500 Quantidade 400,00 Valor Total 8.140,00			
0001/0006 Quantidade 100,00 ROL Fita isolante 10 metros	MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA Valor Unitario 2,0600 Quantidade 100,00 Valor Total 206,00		TAUFER & TAUFER CONSTRUÇOES LTDA-ME Valor Unitario 2,0900 Quantidade 100,00 Valor Total 209,00	
	PROJECOLOR LTDA Valor Unitario 2,1700 Quantidade 100,00 Valor Total 217,00			
0001/0007 Quantidade 50,00 UN Parafuso 1/2 X 25 CM Galvaniza	MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA Valor Unitario 4,4700 Quantidade 50,00 Valor Total 223,50		PROJECOLOR LTDA Valor Unitario 4,5800 Quantidade 50,00 Valor Total 229,00	
	TAUFER & TAUFER CONSTRUÇOES LTDA-ME			

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Convite Numero: 23 Processo Numero: 85 / 2017

		Valor Unitario	4,6000		
		Quantidade	50,00		
		Valor Total	230,00		
0001/0008		MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA		PROJECOLOR LTDA	
Quantidade	50,00	Valor Unitario	6,3700	Valor Unitario	6,5000
UN		Quantidade	50,00	Quantidade	50,00
Parafuso 1/2 X 35 CM Galvaniza		Valor Total	318,50	Valor Total	325,00
		TAUFER & TAUFER CONSTRUCOES LTDA-ME			
		Valor Unitario	6,5900		
		Quantidade	50,00		
		Valor Total	329,50		
0001/0009		MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA		TAUFER & TAUFER CONSTRUCOES LTDA-ME	
Quantidade	200,00	Valor Unitario	67,0500	Valor Unitario	67,8000
UN		Quantidade	200,00	Quantidade	200,00
Reator 150W Sodio		Valor Total	13.410,00	Valor Total	13.560,00
		PROJECOLOR LTDA			
		Valor Unitario	68,4000		
		Quantidade	200,00		
		Valor Total	13.680,00		
0001/0010		MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA		TAUFER & TAUFER CONSTRUCOES LTDA-ME	
Quantidade	300,00	Valor Unitario	47,0000	Valor Unitario	48,0500
UN		Quantidade	300,00	Quantidade	300,00
Reator 70W Sodio		Valor Total	14.100,00	Valor Total	14.415,00
		PROJECOLOR LTDA			
		Valor Unitario	48,1000		
		Quantidade	300,00		
		Valor Total	14.430,00		
0001/0011		MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA		TAUFER & TAUFER CONSTRUCOES LTDA-ME	
Quantidade	250,00	Valor Unitario	49,0000	Valor Unitario	50,0800
UN		Quantidade	250,00	Quantidade	250,00
Lampada 150W Sodio Empalux		Valor Total	12.250,00	Valor Total	12.520,00
		PROJECOLOR LTDA			
		Valor Unitario	52,8000		
		Quantidade	250,00		
		Valor Total	13.200,00		
0001/0012		MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA		TAUFER & TAUFER CONSTRUCOES LTDA-ME	
Quantidade	350,00	Valor Unitario	30,0000	Valor Unitario	32,4000
UN		Quantidade	350,00	Quantidade	350,00
Lampada 70W Sodio Empalux		Valor Total	10.500,00	Valor Total	11.340,00
		PROJECOLOR LTDA			
		Valor Unitario	33,8800		
		Quantidade	350,00		
		Valor Total	11.858,00		
0001/0013		MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA		PROJECOLOR LTDA	
Quantidade	50,00	Valor Unitario	2,6500	Valor Unitario	2,9100
UN		Quantidade	50,00	Quantidade	50,00
Suporte Louca P/ Luminaria E 2		Valor Total	132,50	Valor Total	145,50
		TAUFER & TAUFER CONSTRUCOES LTDA-ME			
		Valor Unitario	3,0000		
		Quantidade	50,00		
		Valor Total	150,00		
0001/0014		MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA		TAUFER & TAUFER CONSTRUCOES LTDA-ME	
Quantidade	200,00	Valor Unitario	0,8500	Valor Unitario	0,9000
M		Quantidade	200,00	Quantidade	200,00
Fio Solido 1,5MM Preto		Valor Total	170,00	Valor Total	180,00
		PROJECOLOR LTDA			
		Valor Unitario	1,0000		
		Quantidade	200,00		
		Valor Total	200,00		
0001/0015		MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA		TAUFER & TAUFER CONSTRUCOES LTDA-ME	
Quantidade	200,00	Valor Unitario	0,8500	Valor Unitario	0,9000
M		Quantidade	200,00	Quantidade	200,00
Fio Solido 1,5MM Azul		Valor Total	170,00	Valor Total	180,00
		PROJECOLOR LTDA			

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Convite Numero: 23 Processo Numero: 85 / 2017

		Valor Unitario	1,0000		
		Quantidade	200,00		
		Valor Total	200,00		
0001/0016		MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA		PROJECOLOR LTDA	
Quantidade	500,00	Valor Unitario	2,2000	Valor Unitario	2,6700
M		Quantidade	500,00	Quantidade	500,00
Cabo Multiplex 2 X 10MM		Valor Total	1.100,00	Valor Total	1.335,00
		TAUFER & TAUFER CONSTRUCOES LTDA-ME			
		Valor Unitario	2,8000		
		Quantidade	500,00		
		Valor Total	1.400,00		
0001/0017		MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA		TAUFER & TAUFER CONSTRUCOES LTDA-ME	
Quantidade	100,00	Valor Unitario	10,0000	Valor Unitario	10,4000
UN		Quantidade	100,00	Quantidade	100,00
Lampada compacta espiral 15W/2		Valor Total	1.000,00	Valor Total	1.040,00
		PROJECOLOR LTDA			
		Valor Unitario	10,5500		
		Quantidade	100,00		
		Valor Total	1.055,00		
0001/0018		MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA		TAUFER & TAUFER CONSTRUCOES LTDA-ME	
Quantidade	6,00	Valor Unitario	250,0000	Valor Unitario	267,0000
UN		Quantidade	6,00	Quantidade	6,00
Poste de Concreto 7MTS Dan		Valor Total	1.500,00	Valor Total	1.602,00
		PROJECOLOR LTDA			
		Valor Unitario	270,1500		
		Quantidade	6,00		
		Valor Total	1.620,90		
0001/0019		MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA		TAUFER & TAUFER CONSTRUCOES LTDA-ME	
Quantidade	20,00	Valor Unitario	28,8000	Valor Unitario	30,9900
UN		Quantidade	20,00	Quantidade	20,00
Cinta Galvanizada com Parafuso		Valor Total	576,00	Valor Total	619,80
		PROJECOLOR LTDA			
		Valor Unitario	32,9000		
		Quantidade	20,00		
		Valor Total	658,00		
0001/0020		MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA		TAUFER & TAUFER CONSTRUCOES LTDA-ME	
Quantidade	100,00	Valor Unitario	1,9800	Valor Unitario	2,0800
UN		Quantidade	100,00	Quantidade	100,00
Alca para Cabo Multiplex		Valor Total	198,00	Valor Total	208,00
		PROJECOLOR LTDA			
		Valor Unitario	2,1000		
		Quantidade	100,00		
		Valor Total	210,00		
0001/0021		MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA		TAUFER & TAUFER CONSTRUCOES LTDA-ME	
Quantidade	3,00	Valor Unitario	98,0000	Valor Unitario	101,9000
UN		Quantidade	3,00	Quantidade	3,00
Contactora 25 A		Valor Total	294,00	Valor Total	305,70
		PROJECOLOR LTDA			
		Valor Unitario	105,0000		
		Quantidade	3,00		
		Valor Total	315,00		
0001/0022		MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA		TAUFER & TAUFER CONSTRUCOES LTDA-ME	
Quantidade	10,00	Valor Unitario	12,0000	Valor Unitario	14,8000
UN		Quantidade	10,00	Quantidade	10,00
Lampada Led 12 W		Valor Total	120,00	Valor Total	148,00
		PROJECOLOR LTDA			
		Valor Unitario	15,0000		
		Quantidade	10,00		
		Valor Total	150,00		

Sugestao por Menor Preco Unitario

2554 - MUSIC DANCING SONORIZACOES LTDA					
Lote/Item	Quantidade	Valor Unitario	Valor total do item	Observacoes	
0001/0001	300,00	3,8800	1.164,00		
0001/0002	700,00	1,1800	826,00		

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS POR ITEM

Convite Numero: 23 Processo Numero: 85 / 2017

0001/0003	60,00	57,4900	3.449,40
0001/0004	200,00	6,4000	1.280,00
0001/0005	400,00	18,6200	7.448,00
0001/0006	100,00	2,0600	206,00
0001/0007	50,00	4,4700	223,50
0001/0008	50,00	6,3700	318,50
0001/0009	200,00	67,0500	13.410,00
0001/0010	300,00	47,0000	14.100,00
0001/0011	250,00	49,0000	12.250,00
0001/0012	350,00	30,0000	10.500,00
0001/0013	50,00	2,6500	132,50
0001/0014	200,00	0,8500	170,00
0001/0015	200,00	0,8500	170,00
0001/0016	500,00	2,2000	1.100,00
0001/0017	100,00	10,0000	1.000,00
0001/0018	6,00	250,0000	1.500,00
0001/0019	20,00	28,8000	576,00
0001/0020	100,00	1,9800	198,00
0001/0021	3,00	98,0000	294,00
0001/0022	10,00	12,0000	120,00

Total do Fornecedor: 70.435,90

Valor da compra total com os menores precos unitarios: 70.435,90